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gave i samarbejde med den bredest mulige kreds af 
lande at medvirke aktivt til, den hurtigst mulige løs- 
ning af opgaverne, herunder at bidrage til at sikre ram- 
merne for genopbygnings- og nødhjælpsindsatsen 
samt den politiske overgangsproces i landet. 

Regeringen har til hensigt fortsat aktivt at støtte de 
bestræbelser, der udfoldes i FNs Sikkerhedsråd for at 
tilvejebringe et grundlag for det langsigtede internati- 
onale engagement i Irak. Bl.a. henset til de presseren- 
de opgaver finder regeringen det imidlertid ikke for- 
svarligt at lade etableringen af en multinational sik- 
ringsstyrke i Irak, herunder afsendelse af et dansk bi- 
drag dertil, afvente, at en endelig beslutning om FNs 
nærmere rolle i Irak foreligger. 

Udsendelse af et dansk bidrag til en multinational 
sikringsstyrke i Irak vil finde sted med respekt for den 
humanitære folkerets regler om beskyttelse af befolk- 
ningens liv, ejendom og velfærd. 

IV. Danmark deltager allerede på flere områder ak- 
tiyt i den internationale indsats, som det i en over- 
gangsperiode vil være nødvendigt at yde i relation til 
Irak. I begyndelsen af2003 bevilgede regeringen godt 
10 mio. kr. til de humanitære organisationers Irak-be- 
redskab. I april 2003 blev det besluttet, at der i 2003 
og 2004 fra dansk side kan ydes yderligere 180 mio. 
kr. til nødhjælp og 170 mio. kr. til genopbygning i 
Irak. Målet med den danske genopbygningsbistand vil 
være at fremme stabilitet og forsoning, at bekæmpe 
fattigdom og fremme menneskerettigheder samt at 
støtte demokratiseringen og opbygningen af en rets- 
stat. Regeringen har udsendt en dansk medarbejder til 
det af US A ledede kontor for genopbygning og huma- 
nitær bistand i Bagdad og vil være indstillet på at ud- 
sende yderligere personale. I forbindelse med indfø- 
relsen af en regionalstruktur med fire regioner for den 
midlertidige administration af Irak har Danmark end- 
videre overtaget ledelsen af regioria1kontoret for Bas- 
ra. Dette vil give gode muligheder for at medvirke til 
at præge den politiske og økonomiske udvikling i det 
sydøstlige Irak og give anledning til at koncentrere 
dansk genopbygningsbistand om dette område. 

Regeringen er herudover indstillet på at bidrage 
med et antal polititjenestemænd til den politimæssige 
indsats i Irak. Planlægningen af den internationale 
indsats på dette område er endnu i en tidlig fase. Op- 
gaverne er på nuværende tidspunkt ikke endeligt fast- 
lagt og vil kunne variere i takt med, at de konkrete be- 
hov afklares. Indsatsens hovedvægt ventes imidlertid 
at blive lagt på bistand til etablering af en irakisk civil 
politistyrke, f.eks. ved udsendelse af nogle erfarne in- 
struktører eller politifolk med erfaring i f.eks. organi- 
sationsudvikling, retsmedicin eller efterforsknings- 

teknikker, eller andre eksperter og rådgivere på områ- 
der med tilknytning til politiets virksomhed. 

V. Regeringen finder det vigtigt, at Danmark delta- 
ger i den multinationale sikringsstyrke i Irak. Regerin- 
gen lægger vægt på, at en sikringsstyrke vil være nød- 
vendig for at understøtte og sikre det internationale 
nødhjælpsarbejde, ligesom styrken vil være en forud- 
sætning for, at genopbygningen af landet kan indle- 
des. Der lægges endvidere vægt på, at en sikringsstyr- 
ke vil bidrage til opretholdelse af lov og orden i Irak 
og dermed medvirke til at give den vanskelige politi- 
ske overgangsproces de rette sikre rammer. Sikrings- 
styrken vil således medvirke til at fremskynde etable- 
ringen af et fredeligt og stabilt Irak til gavn for hele 
den irakiske befolkning, herunder også ti1bageven-: 
dende flygtninge og internt fordrevne. En sikrings- 
styrke vil naturligvis ligeledes bidrage til beskyttelsen 
af Iraks kulturarv og helligdomme. 

En samlet dansk bidragspakke, der omfatter huma- 
nitær bistand, genopbygning, politi og et militært bi- 
drag til sikringsstyrken vil være et klart signal om 
dansk engagement inden for alle grene af den indsats, 
der i en overgangsperiode skal ydes i Irak. Den danske 
indsats vil udgøre en sammentænkt helhed, overve- 
jende rettet mod det sydøstlige Irak, således at maksi- 
mal effekt af indsatsen opnås. 

VI. Det danske styrkebidrag til en multinational 
sikringsstyrke i Irak vil omfatte en let opklaringseska- 
dron, stabs- og forbindelsespersonel, et stabs- og logi- 
stikdetachement, en sanitetsdeling, en ammunitions- 
og minerydningssektion, en enhed til civilt, militært 
samarbejde (CIMIC), et specialstyrkedetachement 
m.h.p. beskyttelse af de udsendte danske enheder, 
samt et nationalt støtteelement, i alt op til ca. 380 per- 
soner. Der vil tillige være behov for. udsendelse af et 
ingeniørdetachement i en kortere periode til etable- . 
ring og nedtagning af lejr mv. 

En let opklaringseskadron vil kunne understøtte hu- 
manitære operationer, løse sikringsopgaver, overvåge 
operationsområder, inspicere irakiske installationer 
og militære enheder samt udføre eskorte, herunder af . 
forsynings- og nødhjælpskolonner. 

En enhed til civilt militært samarbejde (CIMIC) vil 
kunne støtte opklaringseskadronens opgaveløsning. 
Desuden vil enheden kunne skabe tillid mellem civil- 
befolkningen og de danske styrker gennem kontakt 
med civile myndigheder og diverse hjælpeorganisati- 
oner, der arbejder i området samt ved selv at gennem- 
føre mindre, lokale hjæ1peprojekter. 

Ammunitions- og minerydningsbidraget vil pri- 
mært kunne løse opgaver til støtte for det samlede 


